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SABATO | 25 GENNAIO 2025

 III SESSIONE
 SINDROME DI CUSHING
 Moderatori: Stefano De Carli, Federico Silvestri

09.00 - 09.20 Conoscerla per riconoscerla
 Antonio Stefano Salcuni

09.20 - 09.40 Inquadramento diagnostico di II livello
 Alessandro Brunetti

09.40 - 10.00 Approccio terapeutico
 Miriam Cellini

10.00 - 10.30 Discussione
10.30 - 10.50 Coffee Break

 IV SESSIONE
 ACROMEGALIA
 Moderatori: Marco De Carli, Fulvia Virgili

1 0 .50 - 1 1 . 10  Conoscerla per riconoscerla
 Veronica Calabrò

1 1 . 1 0  -  1 1 .30 Approccio terapeutico
 Elda Kara

1 1 .30 - 1 1 .50 Gestione delle complicanze croniche
 Cinzia Mazzon

1 1 .50 - 12 .05 Metamorfosi di un paziente
 Sheila Khawaja 
 Patient Engagement Expert

12 .05 - 12 .20 Discussione

 LETTURA
 Moderatori: Franco Grimaldi, Fabio Vescini

12 .20 - 12 .50 I segreti del calcio:
 Approccio nutrizionale e terapeutico
 Alberto Falchetti

12.50 - 13.00 Conclusioni e chiusura dei lavori
 Franco Grimaldi, Fabio Vescini

VENERDÌ | 24 GENNAIO 2025

13.30 - 14.00 Registrazione partecipanti 
14 .00 - 14 . 15  Introduzione agli obiettivi formativi del Corso
 e Saluti istituzionali
 Franco Grimaldi, Fabio Vescini

 LETTURA
 Moderatori: Franco Grimaldi, Fabio Vescini

14 . 15  - 14 .45 Osteoporosi: 
 gestire le sequenze terapeutiche 
 sulla base del rischio individuale di frattura
 Valentina Camozzi 

 I SESSIONE
 TIROIDE
 Moderatori: Stella Bernardi, Carlo Salati 

14 .45 - 15.05 Il ruolo dei micronutrienti iodio e selenio nel benessere tiroideo
 Annarita Gregnuoli

15 .05 - 15 .25 Approccio terapeutico all’ipotiroidismo 
 in gravidanza e nell’anziano 
 Claudia Cipri

15 .25 - 15.45 Orbitopatia basedowiana: il ruolo dell’oculista 
 Lucia Finocchio

15.45 - 16.05 Orbitopatia basedowiana: il ruolo dell’endocrinologo 
 Jacopo Manso 

16 .05 - 16.30 Discussione
16 .30 - 16.50 Coffee Break

 II SESSIONE
 METABOLISMO
 Moderatori: Alessandro Cavarape, Cristiano Vitale 
16 .50 - 17. 10  “Globesity” con uno sguardo al Friuli Venezia Giulia 
 Silvia Maria Sciannimanico

17. 10  -  17.30 Complicanze dell’obesità 
 Lorenzo Piva

17.30 - 17.50 Obesità: opzioni farmacologiche attuali e in arrivo 
 Maria Carpentieri

17.50 - 18 . 10  SGLT2 inibitori: non solo diabete 
 Veronica Tonelli

18 . 10  - 18 .50 Discussione
18 .50 Chiusura lavori congressuali prima giornata

FACULTY

Stella Bernardi Trieste

Alessandro Brunetti Udine

Veronica Calabrò Trieste

Valentina Camozzi Padova

Maria Carpentieri Udine

Alessandro Cavarape Udine

Miriam Cellini Udine

Claudia Cipri Udine

Marco De Carli Udine

Stefano De Carli San Daniele del Friuli

Alberto Falchetti Milano

Lucia Finocchio Udine

Annarita Gregnuoli Pordenone

Franco Grimaldi Udine

Elda Kara Udine

Sheila Khawaja Monfalcone

Jacopo Manso Udine

Cinzia Mazzon Pordenone

Lorenzo Piva Udine

Carlo Salati Udine

Antonio Stefano Salcuni Udine

Silvia Maria Sciannimanico Udine

Federico Silvestri Udine

Veronica Tonelli Udine

Fabio Vescini Udine

Fulvia Virgili Udine

Cristiano Vitale Udine
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